Troiani illum in urbē, Græci ad naues auferre. Sic utrinque prælium feruere. Nec Mars populorū concitor, neq; Minerua his mouebatur. Tali pro ex animo Patroclo & homines & equos calamitate die illo affecit Iupiter. Neque ad Achillis aures adhuc cædis illius fama peruenerat (eminus enim à nauibus pugnabatur ad muros Troianos) neq; interemptum, sed sub ipsis mœnibus pugnare, & mox rediturum sperabat. Neq; enim opinabatur urbem Troiā sine Patroclo casuram, cum sæpenumero audito reditu matrem rogasset, si quid ipsi magni Iouis sententia polliceretur, illa tantum mali, charissimi uidelicet socij interitum, nunciare ei nunquam uoluit. Verū utrinque infestis telis pro Patroclo concurrebatur, & inuicem sese uocabant. Tunc Græcorū quidā, Amici, inquit, haud nobis gloriæ erit, si ad naues pedem referamus. Hæc terra omnibus sufficiet. Hoc lōge satius, quam si Troianos in urbē & Patroclū et gloriā reportare sinamus. Cōtrā è Troianis unus, Si fatū, inquit, uno in homine superari potest, & in omnibus simul, nemo pugna negligat. His utrinque uerbis singulorum uires excitatæ sunt, enixe utrinque certabatur, ferri crepitus cœlum per aërem turbidum attingebat. Achillis autē equi longe à pugna discurrentes fremere, cum primum aurigā ab Hectore prostratum senserunt. Atqui Automedon strenui Diorei filius crebro uerbere, nunc adulationibus, nunc minis equos agitabat. Illi neq; naues & latum Hellepontū uersus referre pedē, neque rursus in præliū ire, sed tanquam columna in alicuius momēto firme collocata: sic illi in uestigio alter alterius capiti admotus, perstabant. Lachrymæ autem calidæ per genas his desluebant, aurigæ desiderio gemētibus. Florida eis coma utrinque è curru delapsa sordebat. Quorum

gemitum

Græcus.

Troianus.

420.

gemitum cū despiceret Saturni filius Iupiter, moto capi-  
 te secum, O miseri, inquit, quid nos addimus Achilli regi <sup>Iupiter.</sup>  
 mortali? Vos & incorruptibiles & immortales estis. An  
 ut infelicium casum doleatis? Neque enim quicquam est  
 omnium, quæ supra terrā spirant & uersantur, homine la-  
 boriosius. Sed minime ego aut Hectorem aut alium à uo-  
 bis et curribus istis uectari permittam. Non ne satis quod  
 armis potitus est, & gloriatur incassum? Vestris autē pe-  
 dibus & animo uires suppeditabo, ut Automedonta è  
 pugna ad naues incolumem referatis. Adhuc enim uobis  
 interimēdi gloriā largiar, quoad in naues reuertatur, &  
 sol occidat, & crepusculū terrā obnubat. His dictis simul  
 uires equis inspirauit, qui è uestigio à crinibus excusso  
 puluere per Troianos & Græcos citū currū traxerunt. At  
 pro socio tristis Automedō irruit more uulturis in anse-  
 res. Facile autē se à Troianorū impetu exemūt, et per glo-  
 bum multos insectatus est, neminē tamen interfecit. Neq;  
 enim cū solus magno in curru uersaretur, et tela simul di-  
 rigere, & celeres equos regere poterat. Scro autē eū so-  
 cius Alcimedō Laërcci Emonidæ filius cōspicatus à cur-  
 rus tergo, <sup>Alcimedon</sup> Quis tibi decorum, inquit, Automedon inutile  
 consilium atque sententiam in mentem adduxit, ut cum  
 Troianis solus in prima acie manū consereres? Socius in-  
 terēptus est, Hector armis Achillis potitur iactabundus. Ad <sup>Automedon.</sup>  
 quē rursus Automedon Diorei filius, Alcimedon, inquit,  
 cui Græcorū mortales equos roburq; ac uirtutē habere  
 continget, nisi diuino Patroclo, dum uiueret? Nūc morte  
 & fato præuentus est. At tu flagellū et habenas accipias.  
 Ego ex equis in præliū descendā. Tum Alcimedon citissi-  
 mo curru ascēso, cuius curā suscepit, ille uero desiliit. Quod  
 cum Hector intueretur, continuo ad propinquū Aeneam  
 conuersus:

**Hector.** conuersus: Aenea, inquit, Troianorum consiliator, equos Achilles in pugna imperitis aurigis regi aduertimus, quos ego me, modo uelis, affecuturum spero. Neq; enim e regione eos aggressi capere possemus. Sic ait, & dicto parauit Anchisæ filius. Pelle igitur dura humeros tecti, recta uadebant crepitu ualido. Quippe qui ferro multo operiebantur. His Chromius & pulcher Aretrus bona eos interimendi & capiendi spe comites additi, & sane stulti. Neq; enim sine sanguine futurum erat. Nam ab Automedonte uulnerati sunt. Qui Iouem patrem precat, uirtutis, uirium, & prudentiæ plenus, fidum socium statim allocutus, Alcimedon, inquit, ne longius à me cum magna nimis equis abeas. Neq; enim arbitror Hectorem ab his antequam Achilli adducantur, neq; à nobis interficiendis temperaturum, ut militum nostrorum ordines perturbet, nisi ipse in primis capiatur. His dictis conuersus, O Aiaces, inquit, Argiuorum duces & Menelaë, huc quaeso ex animem respicite. quisq; optimus auxilio nobis sit, & nostrorum ordines & nos à tanto periculo uindictet. En triste prælium Hector atq; Aeneas Troianorum optimi excitarunt, sed hoc in deorum potestate situm est, ipse iaculabor, & Ioui patri curæ est iacula dirigendi. Dixit, et uibratâ hastâ longius misit. Quæ Aretri clypeum & zonam traiciens, innum uentrem peruasit, haud aliter, quam cum iuuenis secundum cornua bouis agrestis securim impexit, neruosq; incidit, ille impetu facto humi procubuit, ita Aretrus cecidit resupinus. Peracutum autem telum uiscera confodit. Tum Hector iaculo Automedontem petiuit, quod flexo capite declinatum, humi extrema parte concussa affigitur. Ex eo uirum habentis effudit saeuissimus Mars, & ensibus continuis res geri coepta, nisi Aiaces pugnam alacres diremissent,

sent, qui à socio admoniti, eò irruerunt. Quos Hector &  
 Aeneas ueriti, & unà pulcher Chromius, pedē retulerunt,  
 Aretro illic dimisso exanimi, quem strenuus Automedon Automedon  
 ilico armis spoliavit, iactabundusq; Certe, inquit, aliquan-  
 tulum Patrocli anima mœrore leuabitur, licet deteriore  
 interemerim. Simul hæc dicens, cū mortalibus spolijs cur-  
 rum ascendit, pedibus manibusq; sanguine aspersis, leoni  
 similis, cum taurum deuorauit, rursus super Patroclo ue-  
 hemens & luctuosa pugna à Pallade instaurata est. Eam  
 nanq; cuncta prospiciens Iupiter cœlo delabi iussit, ut  
 Græcos excitaret. eius nanq; sententia uarie mutabatur. Et  
 quemadmodum purpuream Irim ad mortales è cœlo de-  
 mittit, ut sit signum uel belli uel frigide hyemis, quæ ho-  
 mines ab operibus reficit, pecoribus uero nocet: sic uaria  
 seipsam obnubens Pallas in Græcorum exercitum dela- Pallas.  
 bitur, singulosq; & in primis Atrei filium Menelaum  
 propiore sibi, his uerbis Phœnici & facie & uoce similis - 558.  
 excitauit: Erit sane, inquit, tibi Menelaë triste & pudē-  
 dum, si clari Achillis fidissimus comes sub Troianis mœ-  
 nibus à canibus discerpatur. Sed perseuera fortiter, ad-  
 hortare populum. Cui Menelaus, O Phenix, inquit, uetus Menelaus.  
 Achilles custos, utinā Minerua mihi uires largiretur, &  
 telis uim affirret, ut ego sane Patroclo adessem, & ipse  
 ferre uelim. Maiore enim in modū eius obitus meū affecit  
 dolore animū. Verum Hector ignis uiribus æquiparatur,  
 neq; unquam quiescit ferro deseuens. Eius nanq; Iupiter  
 gloriæ fauet. Tunc Minerua letata est, quòd primum  
 ante omnes deos ipsius mentionem fecerit. Corroborauit  
 autem & humeros & genua, & audentem reddidit, &  
 humani corporis magna ex parte affectum cohibuit. Le-  
 ne nanq; eius ingenium prudenti audacia impleuit. Tum

ille Patroclo propior factus telū intorsit. Erat autē inter  
 Troianos Podes Ectionis filius, uir locuples & bonus,  
 necnon maxime ab Hectore inter ceteros honoratus, co-  
 mes eius & sodalis. Hunc ad zonā à Menelao petitū fer-  
 rum medium pertransijt. Increpuit cadens, quem Mene-  
 laus exanimē à Troianorū ad suorū globū trahebat. Tum  
 Hectore adstans Apollo, Pelopi Asij filio ex abydo pa-  
 tria omnium hospitem amicissimo simalis, his uerbis ad pu-  
 gnā incendit: **Apollo.** Quis te Hector Græcorum amplius formi-  
 det? Metuisti mollem antea pugnatore Menelaū, qui mo-  
 do fidū amicum tuū Podē strenuū uirū interemit, & solus  
 ex Troianorum acie exanimē abstraxit. His dictis mæro-  
 re eius uultus obductus est. Irruit autē inter primos in ar-  
 mis conspicuus. Tum Saturni filius Iupiter fulgenti ægi-  
 de Idam nubibus operuit. Et illa concussa, micans magnū  
 intonuit, præbita Troianis uictoria, Græcisq; in fugam  
 uersis, Penolus Boeotius primus fugam arripuit, humero  
 aduerso, ut semper, uulnere nō alte perfosso, sed ad os usq;  
 profcidit Polydamantis hasta. Quippe qui è propinquo  
 percusserat. Leitum etiam Alectryonis filium Hector co-  
 minus uulnerauit. Qui omissa pugna circumferens oculos  
 in fugam uersus est. Licet enim telum haberet, cum Tro-  
 ianis tamen decernere non audebat. At Idomeneus in He-  
 ctorem, Leitū persequentem, infesto telo delatus est, quod  
 inualidum in summo thorace insonuit. Tum Troiani ti-  
 muerunt. At Hector inde Deucalidis filium Idomeneum  
 in curru stantem iaculatus est, sed parum aberrans te-  
 lum, Ceranum Merionis comitem & aurigam configit.  
 Is pulchra Lycto secutus, pedes, primus è nauibus milita-  
 uit. Et Troianorū uires uicisset, nisi uelocibus statim im-  
 pulsus equis illo ab imminente fato erepto missum ab He-  
 ctore

fere telum interceptisset, sub maxilla & aure grauer  
 fauciatus: qui excussis dentibus & media lingua per fossa  
 è enorru decidit, habenasq; humi iacētes Meriones è ter- Meriones.  
 ra collegit, & Idomeneum affatus, Impelle nunc, inquit,  
 equos flagellis naues uersus, non ne animaduertis Græco  
 rum uires deficere? Cui Idomencus citatis equis paruit  
 (Formido tum animum occupauerat) Neq; magnanimū  
 Aiace[m] neq; Menelaum latuit, Iouem uicissim Troianis  
 uictoriam suppeditare. Tum Ajax Telamonius, Hei socij,  
 inquit, etiā per quā stolidus iam dudū cognoscit Iouē pa- Ajax  
 trem Troianis fauere. Nulla eorum tela in cassum mittun-  
 tur. Omnia siue à bono siue à malo contorta Iupiter diri-  
 git, nostra omnia incruenta humi figuntur. Verum agite  
 optimū excogitemus cōsiliū, ut exanimem assequamur.  
 Cum eo nanq; reuersi, letitiæ socijs crimus amantissimis.  
 Qui his uisis mœrent, neq; aliud quā fortissimū Hecto-  
 ris uires & manus fugiendas & in nauibus occumben-  
 dum prædicant. At nunc amicus aliquis quā primum  
 tristem charissimi amici casum Achilli nunciet, nondum  
 enim audisse arbitror. Sed neminē uideo, talis & uiros &  
 equos caligo obduxit. Iupiter pater, hęc quæso ab Achil-  
 us amoue, iube æthera clarū fieri. Da ut uidere possimus  
 in luce omnes, si placuerit, perditos. Hęc cum lachrymis  
 orantem miseratus est Iupiter, nebulas fugauit, tum sol e-  
 micuit, pugna omnis patuit. Hinc Ajax ad Menelaū con- Ajax  
 uersus, Circumspice, inquit, Menelaë, an Antilochū ma-  
 gnanimū Nestoris filium uiuum uideas. Iube ad Achillem  
 charissimi comitis cadem significaturus properet. Quod  
 non negligēs Menelaus è uestigio abiit, more leonis, qui à  
 caula canes et uiros insultibus fatigat. Illi autē tota nocte  
 uigilantes, pingues boues defendunt, neq; capi patiūtur:

hic carnis avidus insultat, frustra tamē: nam crebra iacula ualidis uibrata manibus & faces licet uelox formidat, mane autem tristis discedit. sic Patroclum strenuus bello

**Menelaus.** Menelaus perquam inuitus dimittere. Præ nimio enim metu Græci illū hostibus lacerandum relinquere. Multa uero Merioni Aiacibusq; mandabat: Aiaces, inquit, Achiuorum duces, & Meriones: quem nunc miseri Patrocli memoria subit? Qui cum uiueret, erga omnes miram præ se mansuetudinem tulerat, nunc uita functus est. Simul hæc dicens, cōuersus circūspectabat ut aquila, quā acutissime inter uolucres cernere aiunt: quæ alte uolans, latentem sub frondifero frutice leporem delapsa è uestigio exanimauit. sic tu generose Menelaë omnia nunc atente per sociorum globum lustrabas, sicubi Nestoris filium uideres. Quem statim cognouit ad sinistram socios hortantem, & ad prælium excitantem. Huic propior factus Menelaus, Age huc, inquit, generose Antiloche, audi graue nunciū, qui utinā non accidisset. Iam enim te solo uisu cognoscere arbitror, quid nobis deus calamitatis pareret. Victoria penes Troianos est. Occubuit optimus Græcorū Patroclus, qui magnū sui desiderium Achiuus reliquit. uerum tu ad Achillem properato, ut sine mora exanimem uendicet, & ad naues referat inermē. Nam armis Hector potitur. Hoc nuncio obstupuit Antiochus, & lachrymatus eiulauit. Non tamē Menelai mandatis neglectis, properans arma Laodaco socio commendauit. Inde statim conuersis equis flentem citato cursu pedes abduxerunt è prælio, ut Achilli tristem nunciū afferret. At minime tibi dijs genite Menelaë passus est animus laboratibus Antiochi socijs opitulari, qui eius discessu magnū ipsius desiderium ceperāt. Sed Thrasymede ad Pylios misso, ipse Patroclum

roclum repetis, atq; Aiaticibus citato cursu refers Antilo-  
 chum ad naues praemisisse, qui rem omnem Achilli signi-  
 ficaret, non tamen eum tametsi maiore in modum Hectori  
 iratum, uenturum arbitramur. Quo enim pacto inermis  
 armatis hostibus congrederetur? Quamobrem, inquit,  
 optimum capiamus consilium, ut exanimem uendicemus.  
 Et dum clamant Troiani, à tanto nos surripiamus peri-  
 culo. Cui magnus Ajax Telamonius, Omnia, inquit, recte **Ajax.**  
 consuluisti Menelaë, uerum tu & Meriones impetu quam-  
 citissimo Patroclum è pugna elatum auferte. Nos à ter-  
 go Troianos & Hectorem propulsabimus unanimes, ut  
 prius uehemens praelium inuicem opitulati excitauimus.  
 Sic ait. Illi continuo exanimem ulnis alte elatum abstu-  
 lerunt. Tum Troianus populus à tergo inuasit, ut ca-  
 nes in uulneratum aprum ante uenatores irruentes in eius  
 perniciem alacres. Verum cum ille uiribus fretus in eos  
 conuertitur, rursus alij aliò pedem referunt, haud aliter  
 Troiani quoad globo facto persecuti sunt Graecos, &  
 ensibus & hastis eos sauciabant. Cum uero Aiaces in eos  
 conuersi sunt, exemplò substiterunt, neq; quispiam pri-  
 mus pro exanimi pugnare sustinuit. Hoc pacto Patroclus  
 ad naues è praelio referebatur. Id tamen asperum & uehe-  
 mens in longum desueiebat, more ignis, qui urbe in-  
 censa repente domos comprehendit, flammae que uento-  
 rum ui aucta uehementius concrepat. Tali illi & equo-  
 rum & uirorum pugnatum tumultu concurrebant. Et  
 quemadmodum muli certatim ex mote per salebras trabem uel  
 lignum ad naues faciendas trahentes, & labore simul et sudo-  
 re aestuat, sic hi alacres deserebant exanimem. A tergo autem  
 Aiaces impetum sustinebant. Ac ueluti praerupta sylvarum  
 defluentem cum impetu in campum aquam, & uehementes  
 torrentium

torrentium lapsus cohibent, qui cum uniuersum campum occupant, non tamen ui sua praeupta ualent proscindere: ita Aiaces post tergum Troianorum uim cohibebant. Illi simul sequebantur. In quibus insignes duo, Aeneas et Hector. Et quemadmodum sturnorum uel graculorum multitudo aëra implet clangoribus, cum accipitrē minoribus deinde auibus minantē intuetur, sic sub Aenea et Hectore Graecorum iuuenes in magno clamore iam pugnae obliti pedes referebant. Multa autem et pulchra arma circum fossam Danais fugientibus cadebant: non tamen à pugna cessauerunt.

## I L I A D O S H O - M E R I C A E L I - B E R X V I I I .

**D**V M Troiani hoc pacto ignis ardentis instar pugnarent, interea Antilochus ad Achillem nuncius properans, cum ante rostratas naues animo quid facto opus esset ueluentem inuenit. Secum enim ingemiscens dicebat: Hei quid rursus Achii naues repetunt trepidantes? Vtinam ne dii quod meus nunc suspicatur animus, permiserint, quemadmodum mihi mater aliquando narrauit, Myrtonum optimum, me uiuo, Troianorum manibus peremptum iri. Profecto fortis Menœtij filius perijt, miser, cui ego mandaram, cum primum bellicum ignem excitasset, mox reuerteretur, neque Hectori cogredi auderet. Dum hæc animo anxius agitaret, ecce clari Nestoris filius stillantibus prostrata ora lachrymis, Hei, inquit, Pelei fili, grauissimum ex me (quod utinam uanus esset) nuncium accipies: Iacet Patroclus, et pro exanimi et nudo nunc decernitur, siquidem armis potitus

**Achilles.**

**Antilochus.**

titus est Hector. His uerbis nigra ob dolorem nebula  
 ocelli oculi caligarunt. Tum cinere capite asperso, gra-  
 sam dehonestauit faciem & mundā tunicam. Inde hu-  
 prostratus, comam uellere. Ancillæ, quas cum Patroclo  
 ceperat, præ nimio dolore eiulare, & è taberna-  
 ad Achillem properare, pectus plangere, mēbra di-  
 perere. Flebat & Antilochus, Achillem amplexus, ueri-  
 ne ipse sibi iugulum ferro appeteret. Quem tam gra-  
 euiantem uenerabilis mater ab imo maris uado, ubi  
 patri seni asidebat, audiēs, in fletum prorupit. Tum Ne-  
 reides ad eam cōcurrere, inter quas Glauce, Thalia, Cy-  
 modice, Nesea, Spio, Thoë, Halie, Cymothoë, Actee,  
 Limmoria, Melite, Iæra, Amphithoë, Agauc, Doto, Pro-  
 tho, Pherusa, Dinamene, Dexamene, Amphinome, Callia-  
 nira, Doris, Panope, pulchra Galatea, Nemertes, Apseu-  
 des, Callianassa: præterea Clymene, Ianira, Ianassa, Mæ-  
 r, Orithyia, & pulcherrima Amathia: alie itē quæ pro-  
 pe aderāt, antrū omne cōplerunt. Et cū pectora plange-  
 ret, lugēs Thetis, Audite, inquit, sorores, ut quid animum Thetis.  
 meū sollicitet intelligatis. Me miserā, quæ filiū fortissimum  
 atq; herouū optimū peperī, quem tanquā ramū in secunda- SS.  
 terra educās ad Iliū classe præmisi, ut cum Troianis bellū  
 gereret, nec ad patrios lares redeuntem amplius uidebo.  
 Nunc quod uiuat, & sole fruatur, dolet. Neq; ei auxilio  
 esse possum. ibo tamē ut eū uisam, & audiā, utq; & luctu  
 simul et prelio abstineat, admonebo. Hec locutā et antro  
 digredientē, Nereides cū lachrymis maris fluctus sulcātes  
 comitatur. Cū uero ad secunda Troiā anasēt, ascēderūt  
 litus, ubi lōgo ordine subductæ erant naues circū Achil-  
 li. Cui amarē plorāti, uenerabilis astitit mater, cumq; cū Thetis  
 ulatu complexa, Fili, inquit, quid ploras? quid te mor-  
 rore

rore conficis? Dic palam, nihil me celes. His finē dedit Iu-  
 piter, cui tu iam inuictis manibus supplicauisti, ut omnes  
 in rostratis nauibus Achiui tui egentes, te indigna per-  
 peti quererentur. Huic lachrymans uelox Achilles, Ma-  
 ter, inquit, horū mihi Iupiter autor est. Sed mihi quid uti-  
 litatis afferunt, ex quo mihi charissimus perijt Patroclus  
 quem ego tanti faciebā, ut me ipso apud me non esset in-  
 ferior. Eum meis armis & superbis & uisu præ pulchri-  
 tudine mirandis Hector interemptum spoliavit, quæ Pe-  
 leo dij dono dederant, qua die te mortalis uiri coniugio  
 iunxerunt. Utinam tu cum dijs immortalibus habitasses,  
 Peleus autem mortalem duxisset uxorem. Nunc autem, ut  
 maiorem in modum filij morte doleas, nō amplius me do-  
 mum redcuntē uidebis. Ex quo me indignatio minime ui-  
 uere, neq; cum hominibus consuetudinem habere persua-  
 det, nisi Hector prius hasta mea uulneratus occumbat, &  
 Patrocli cædem ulciscar. Huic contra profusis lachrymis  
 Thetis. Thetis, Breui, inquit, morieris fili mi, ut dicis. Statim enim  
 post interēptū Hectorē cita morte opprimeris. Tū Achil-  
 les suspirans, Statim sane, inquit, moriar, ex quo amicus si-  
 mo meo ne procul à patria occumberet, auxilio esse non  
 potui. prohibuit enim Mars. Sed cum patrium solum mi-  
 nime reuisurus sim, neq; Patroclū, neq; socios et alios, qui  
 sub forti Hectorē ceciderūt, liberauerim, sed frustra apud  
 naues desidens terrori omnibus sui, qualis nemo Achiuo-  
 rum in bello, cū in concionibus alij etiā præstiterint. Utinam  
 bellum inter deos & homines oriretur, & ira, quæ  
 etiā sapientissimorū perturbat, & lōge dulcior melle hie-  
 mana pectora tanquā fumus obnubit, in quā me nunc etiā  
 impulit rex Agamemnon. Sed iam acta quamuis dolentes  
 omittamus, et animos nostros necessitate cohibeamus. Nūc  
 uero

vero cum amici interfectore primū cōgrediar, inde mor-  
 tem pro Iouis & deorum uoluntate subire minime dubi-  
 tabo. Neq; enim uires suæ à morte amicissimū Ioui Her-  
 culem uindicarunt, fâto & graui Iunonis ira perdomitū.  
 Et ego, si idem me fâtum manet, succumbam. Interea  
 pulchram gloriam referens, aliquā ex Troianis nuribus  
 & pulchris & comptis lachrymas utraq; manu siccan-  
 tem flere cogam, & diu me prælio abstinuisse intelligent.  
 Neque me a pugna cupiens extraxeris, neq; id mihi per-  
 suaseris. Ad hæc Thetis, Profecto, inquit, fili mi, haud in-  
 dignum est, ut laborātibus graui exitio amicus succurra-  
 tur: sed armis tuis pulcherrimis et ære fulgētibus potiun-  
 tur Troiani, ijs munitus Hector gloriatur. Non tamē ar-  
 bitror diu lætaturum, quandoquidem mors aduentat. Tu  
 uero noli quæso in belli tumultus prius descendere, quàm  
 me ad te redeuntē uideris. Mane oriente sole ad Vulcanū  
 pulchra tibi arma allatura contendam. Sic locuta, & ad  
 marinas sorores cōuersa, Ite, inquit, in magnū maris si-  
 num & domos patrias, & marino seni omnia referatis. Thetis.  
 Ego altum cœlum ascendam, ut ab insigni fabro Vulca-  
 no pulcherrima filio arma impetrem. Tum illæ maris flu-  
 ctus euestigio subierunt, ipsa olympum petijt. Interea  
 Græci magno tumultu ab Hectore in fugam uersi, naues  
 & Hellepontum repetebant, neque exanimem Achillis  
 comitem à sagittis uindicarunt. Iterum populus equita-  
 tuq; et Hector Priami filius instar flammæ furentis illum  
 abstulerant. Ter cum pedibus præhēsauit Hector, ut ab-  
 straheret, clara uoce Troianis minatus. Ter duo Aiaces  
 magnis freti uiribus, eius impetum repulerunt. Ille con-  
 tra obnoxius, nunc irruere, nunc rursus stare clamitans,  
 neq; omnino pedem referre. Et quemadmodum à præda  
 furibundum